ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Dinh, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán chi tiết nguồn kinh phí

 sự nghiệp môi trường năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BTC ngày 25/5/2023 của Bộ Tài chính

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2017/TT-BTC  ngày 06 tháng

01 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp

bảo vệ môi trường;

Căn Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc phân định nhiệm vụ chi về bảo vệ môi trường của ngân

sách địa phương cho các cấp ngân sách trên địa bàn tỉnh Quảng ngãi;

Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND xã Ba

Dinh về việc giao dự toán thu ngân sách trên địa và chi ngân sách địa phương

năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 29a/KH-UBND ngày 28/8/2025 của UBND xã về

việc tuyên truyền, đẩy mạnh thu gom rác thải, bảo vệ, giữ gìn vệ sinh môi

trường trên địa bàn xã;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Ba Dinh tại Tờ trình số

25/TTr-PKT ngày 22/9/2025 về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức tuyên

truyền, đẩy mạnh thu gom rác thải, bảo vệ, giữ gìn vệ sinh môi trường trên địa

bàn xã năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường

năm 2025, với tổng số tiền 27.000.000 đồng (Hai mươi bảy triệu đồng).

Nguồn kính phí thực hiện: Chi sự nghiệp môi trường năm 2025.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

Điều 2. Trưởng phòng Kinh tế xã chịu trách nhiệm về tiêu chuẩn, định

mức, chế độ quy định; mua sắm hàng hóa, dịch vụ phù hợp giá thị trường và

thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước.

2

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế

xã, Trưởng phòng giao dịch số 21 – Kho bạc Nhà nước khu vực XV, thủ trưởng

các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT (ntn).

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôn

		2025-09-26T09:40:13+0700

		2025-09-26T11:20:28+0700

		2025-09-26T14:26:58+0700

		2025-09-26T14:26:58+0700

		2025-09-26T14:26:58+0700